CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA OR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° .J(_/2023.

REQUER A PREMENTE NECESSIDADE DE PROCEDER A RECAPEAMNTO/CALÇAMENTO NA
RUA SANTA SÓFIA, NO BAIRRO SAPUCAIA, NESTE MUNICIPIO.

Excelentíssimo Senhora Presidente da Câmara Municipal de Timbaúba, o
VereadorTARCISIO BATISTA DA SILVA, conforme preceitua os art. 3° do Regimento Interno da
Câmara, apresenta o REQUERIMENTO que após dado ciência ao Soberano Plenário, seja
encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal MARINALDO ROSENDO, com cópia ao
Ilustríssimo Secretário de Obras, Ariosvaldo Brandão mostrando a necessidade de proceder a
manutenção pavimentação ( tapa buracos) e manutenção das galerias de aguas fluviais e esgoto na Rua
Santa Sófia, no bairro Sapucaia, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

O serviço de manutenção de pavimentação (calçamento) e dos esgotos de
águas fluviais é de suma importância para as comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando
melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Mormente ao estágio de diversos (buracos) na via,
(FOTOS ANEXAS) dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente
transitam por essas vias fazendo manobras perigosas na tentativa de desviar dos buracos, o que, de
certa forma, poderá ocasionar acidentes graves.

Portanto, a conclusão do calçamento na Rua Santa Sófia, Sapucaia, certamente
irá amenizar as dificuldades da comunidade, embelezará a cidade, sobretudo, valorizará os patrimônios
residenciais.

Sala de Sessões,

Timbaúba, 01 de agosto de 2023.

{~ {A~ rO ,,:'J:,k
TARCISIO~'sfLVA

VEREADOR

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 3631-
0077CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCOCASADR.MANOELBORBA

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - TImbaúba..pE, Fone: (81) 3631-
0077CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-maU: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA OR. MANOEL BORBA
	{~ {A~ rO ,,:'J:,k

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASADR.MANOELBORBA

	Images
	Image 1
	Image 2